
 

 Stránka 1 

 

Číslo dodatku:  

Dodatek č. 1 
k rámcové smlouvě na dodávky 

 

1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 

se sídlem:  Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 - Bohnice  
IČO:   00064220 
DIČ:  CZ00064220 
Bankovní spojení:   Česká národní banka, číslo účtu 16434081/0710     
zastoupena:  MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka 
ID datové schránky:  vkthpk3 

dále jen „objednatel“ 

a 

2. PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

se sídlem:    Juárezova 1071/17, 160 00 Praha 6 - Bubeneč   
zapsaná v OR:   B 4492 vedené u Městského soudu v Praze   
IČO:   25099019 
DIČ:   CZ25099019 
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., číslo účtu: 000166-0800060853/0300  
zastoupena:  Pavel Hanuš, předseda představenstva 
ID datové schránky:  k6sfuej    

dále jen „dodavatel“ 

objednatel a dodavatel dále též jen „smluvní strany“ 

 

I. 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 19. 5. 2022 rámcovou smlouvu na dodávky, č. smlouvy 

objednatele: 2022/150 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem byly dodávky papírových, igelitových, 

hygienických potřeby, část I – Papírový program vč. zásobníků. 

2. V průběhu trvání smlouvy požádal dodavatel dne 12. 1. 2023 (příloha č. 1) objednatele o zvýšení cen 

některých položek dodávaných objednateli na základě smlouvy. Důvodem žádosti je zvýšení cen ze strany 

dodavatelových subdodavatelů, resp. výrobců, předmětných položek, které dodavatel objednateli prokázal 

předložením prohlášení těchto subdodavatelů, resp. výrobců (příloha č. 2 a 3). 

3. Objednatel si je vědom objektivní skutečnosti, že trhy v současnosti reagují na důsledky pandemie 

onemocnění virem covid-19 a vojenského konfliktu na Ukrajině. Dochází k plošnému zvyšování cen zboží 

z důvodu vysoké inflace, rostou ceny energií, pohonných hmot, dodavatelské řetězce jsou porušené a na 

trhu je nedostatek některých surovin. O tyto skutečnosti se prohlášení subdodavatelů, resp. výrobců, 

dodavatele opírají. 

 



 

 Stránka 2 

 

II. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je zvýšení cen některých položek dodávaných objednateli na základě smlouvy 

dle aktualizované Přílohy č. 2 – Specifikace část I (příloha 4), která v celém rozsahu nahrazuje původní znění 

Přílohy č. 2 – Specifikace část I smlouvy. 

2. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně: 

 Celková cena bez DPH dle smlouvy:     2.861.507,- Kč   

 Celková cena bez DPH dle smlouvy ve znění tohoto 1. dodatku: 3.143.705,- Kč 

 Tímto dodatkem dochází k nepodstatné změně smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jejíž hodnota odpovídá 

9,86 % původní hodnoty závazku. S ohledem na to, že se jedná o smlouvu rámcovou, má objednatel interně 

k dispozici též výpočet hodnoty změny závazku vycházející z reálně odebraného množství a skladby položek, 

kdy ani dle tohoto přesnějšího výpočtu nedosahuje hodnota změny 10 % původní hodnoty závazku. 

III.  Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel zveřejní dodatek stejným 

způsobem, jako zveřejnil smlouvu, a že žádná jeho část nenaplňuje znaky obchodního tajemství.  

3. Účinností se tento dodatek stává nedílnou součástí smlouvy.  

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1 Žádost a odůvodnění dodavatele ze dne 12. 1. 2023 

Příloha č. 2 Prohlášení Kimberly-Clark Professional ze dne 15. 12. 2022 

Příloha č. 3 Prohlášení OPAMETAL s.r.o. ze dne 5. 1. 2023 

Příloha č. 4 Příloha č. 2 – Specifikace část I smlouvy 

V Praze dne:  V Praze dne:  

___________________________________ ____________________________________ 
MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 

ředitelka 
Psychiatrické nemocnice Bohnice 

                                     Pavel Hanuš 
                       předseda představenstva                                   

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

 


